
UCHWAŁA NR LX/413/2023 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/272/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet przysługujących radnym oraz zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) 
Rada Gminy Michałów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/272/2021 Rady Gminy Michałów z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet przysługujących radnym oraz zasad ich wypłacania zmienia się zapis § 7, który 
otrzymuje następujące brzmienie: ,,Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet 
należnych od 1 grudnia 2021 r." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D4FCEA9-440E-416E-AE57-1A46F8136628. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/272/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. ustalenia wysokości diet 
przysługujących radnym oraz zasad ich wypłacania 

 

Zasady dotyczące wypłaty diet dla radnych reguluje art. 25 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

Wojewoda Świętokrzyski pismem znak: PNK.I.020.15.2023 z dnia 15 maja 2023 r. zwrócił się do przewodniczących 
Rad Gmin i Powiatów na terenie Województwa Świętokrzyskiego ze wskazaniem na stanowisko organu nadzoru w 
zakresie uznania uchwał dotyczących ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysów), za akty 
prawa miejscowego. 

Jak wynika z w. w. pisma, prawidłowe ogłoszenie aktu prawa miejscowego ma zasadnicze znaczenie w 
zakresie jego obowiązywania, a brak zgodnej z prawem publikacji aktu normatywnego skutkuje brakiem jego mocy 
prawnej. 

Z przeprowadzonej weryfikacji obowiązujących w powyższym zakresie uchwał wynika, iż w podjętej przez 
Radę Gminy Michałów uchwale Nr XXXVIII/272/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet 
przysługujących radnym oraz zasad ich wypłacania brak jest postanowienia o publikacji uchwały w Świętokrzyskim 
Dzienniku Urzędowym, co stanowi zgodnie z aktualnym orzecznictwem sądów administracyjnych oraz zdaniem 
organu nadzoru naruszenie zapisów ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 
Konieczne jest zatem doprowadzenie do zgodności z prawem podjętej uchwały Rady Gminy Michałów w przedmiocie 
ustalenia wysokości diet przysługujących radnym oraz zasad ich wypłacania. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D4FCEA9-440E-416E-AE57-1A46F8136628. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



